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Resumen Anual

Primer Semestre (Enero - Junio)

Docentes Permanentes

I. Cuadro Resumen General 

II. Docentes

II.I. Departamentos Académicos

CantidadProceso

Total

Nombramiento

0

0

69

69

Promoción

Ratificación

Total

Administrativo CAS

Administrativo Permanente

Administrativo CAS MINEDU

Administrativo a Plazo Determinado

Administrativo Obrero

Docentes Permanentes

TotalDocentes y Administrativos

162

803

50

1232

Docentes Contratados Anual 2022

Docentes Contratados Semestre 2022-I

85

108

3

13

8



02Facultad de Medicina - San Fernando

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

SAN FERNANDO - Unidad de Personal

46

75

108

68

60

187

120

39

55

64

29

51

36

3

4

D.A. Ciencias Morfológicas

Total

D.A. Cirugía Humana

D.A. Enfermería

D.A. Ginecología y Obstetricia

D.A. Medicina Humana

D.A. Medicina Preventiva y Salud Pública

D.A. Microbiología Médica

D.A. Nutrición

D.A. Obstetricia

D.A. Ciencias Dinámicas

D.A. Pediatría

D.A. Patología

D.A. Psiquiatría

D.A. Tecnología Médica

PermanentesDocentes

71

Total

43

84

803 212 1015

62

51

151

70

33

37

38

27

46

61

Contratados

29

24

6

9

36

50

6

18

26

2

5

16

7

77

Mujeres

Hombres

PermanentesDocentes

325

587478

Total 803 212 1015

109

Contratados

103

Total

428

II.II. Género

II.III. Docentes Permanentes

II.III.I. Modalidad de Trabajo
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Marzo

Abril

Mayo

Junio

Febrero

Enero

Licencia 
con 

Goce de 
Haber

Mes

1

3

2

1

1

2

Licencia 
sin 

Goce de 
Haber

6

5

5

6

5

6

Trabajo 
Integral

168

704

172

206

693

Vaca-
ciones

689

Trabajo 
Mixto

2

21

30

12

64

65

Trabajo 
Presen-

cial

6

0

4

31

36

36

821

777

819

633

40

602

811551

8063

Total

8032

Otros

5

4

4

4

4

3

1

Docente Contratado B2 Anual

Docente Contratado B3 Anual

Docente Contratado B2 Semestral

Total

Docente Contratado B1 Anual

Docente Contratado A3 Anual

Docentes

8

144

9

42

Docente Contratado B3 Semestral 8

Total

212

II.IV. Docentes Contratados

II.IV.I. Nivel Académico

III. Administrativos

III.I. Vinculo Laboral
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Administrativo CAS MINEDU

Administrativo a Plazo Determinado

Administrativo Obrero

Total

Administrativo CAS

Administrativo Permanente

Tipo

108

3

13

8

Total

217

III.II. Modalidad de Trabajo
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Marzo

Abril

Mayo

Junio

Febrero

Enero

Trabajo 
Presencial

Mes
Trabajo 

Mixto

51

50

53

62

65

89

63103

67106

Trabajo 
Integral

80106

74

72

46

30

26

Licencia 
Sindical

18

Licencia 
con Goce 
de Haber

30

30

29

21

17

10

220

220

220

3

3

3

2203

2193

Total

2173

Personal

Mujeres

Hombres 105

Total

Total 217

112

III.III. Género
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Segundo Semestre (Julio - Diciembre)

I. Cuadro Resumen General 

II. Docentes

II.I. Departamentos Académicos

Total

Administrativo CAS

Administrativo Permanente

Administrativo CAS MINEDU

Administrativo Tesoro Público

Administrativo Obrero

Docentes Permanentes

TotalDocentes y Administrativos

160

802

50

1231

Docentes Contratados Anual 2022

Docentes Contratados Semestre 2022-I

83

103

3

22

8
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II.II. Género

II.III. Docentes Permanentes

II.III.I Modalidad de Trabajo

46

75

108

67

60

189

119

39

55

63

46

32

36

3

4

D.A. Ciencias Morfológicas

Total

D.A. Cirugía Humana

D.A. Enfermería

D.A. Ginecología y Obstetricia

D.A. Medicina Humana

D.A. Medicina Preventiva y Salud Pública

D.A. Microbiología Médica

D.A. Nutrición

D.A. Obstetricia

D.A. Ciencias Dinámicas

D.A. Pediatría

D.A. Patología

D.A. Psiquiatría

D.A. Tecnología Médica

PermanentesDocentes

71

Total

43

85

802 210 1012

61

51

153

69

33

37

37

44

27

62

Contratados

29

23

6

9

36

50

6

18

26

2

5

15

7

77

Mujeres

Hombres

PermanentesDocentes

325

586477

Total 802 210 1012

109

Contratados

101

Total

426
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Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Agosto

Julio

Licen-
cia con 

Goce 
de 

Haber

Mes

0

2

1

2

4

2

Licen-
cia sin 
Goce 

de 
Haber

12

8

8

8

8

5

Trabajo 
Integral

605

606

515

326

286

Vaca-
ciones

282

Trabajo 
Mixto

117

128

167

289

321

331

Trabajo 
Presen-

cial

59

41

91

154

157

157

795

795

795

1

2

4

7923

7933

Total

7948

Otros

3

8

6

11

14

9

1

Docente Contratado B2 Anual

Docente Contratado B3 Anual

Docente Contratado B2 Semestral

Total

Docente Contratado B1 Anual

Docente Contratado A3 Anual

Docentes

8

142

9

42

Docente Contratado B3 Semestral 8

Total

210

II.IV. Docentes Contratados

II.IV.I Nivel Académico

III. Administrativos

III.I. Vinculo Laboral
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83

Administrativo CAS MINEDU

Administrativo Tesoro Público

Administrativo Obrero

Total

Administrativo CAS

Administrativo Permanente

Tipo

103

3

22

8

Total

219

III.II. Modalidad de Trabajo

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Agosto

Julio

Trabajo 
Presencial

Mes
Trabajo 

Mixto

82

85

87

104

101

99

2060

2060

Trabajo 
Integral

2130

18

18

15

0

0

Licencia 
Sindical

0

Licencia 
con Goce 
de Haber

8

8

8

3

3

3

215

215

212

3

3

3

2123

2123

Total

2193

Personal

Mujeres

Hombres 102

Total

Total 219

117

III.III. Género


