



2022

Docentes y Administrativos

Unidad de Personal



Resumen Anual

Docentes Permanentes

Proceso	Cantidad
Nombramiento	0
Promoción	0
Ratificación	69
Total	69

Primer Semestre (Enero – Junio)

I. Cuadro Resumen General

Docentes y Administrativos	Total
Docentes Permanentes	803
Docentes Contratados Anual 2022	162
Docentes Contratados Semestre 2022-I	50
Administrativo Permanente	85
Administrativo CAS	108
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo a Plazo Determinado	13
Administrativo Obrero	8
Total	1232

II. Docentes

II.I. Departamentos Académicos



Docentes	Permanentes	Contratados	Total
D.A. Ciencias Dinámicas	71	4	75
D.A. Ciencias Morfológicas	43	3	46
D.A. Cirugía Humana	84	24	108
D.A. Enfermería	62	6	68
D.A. Ginecología y Obstetricia	51	9	60
D.A. Medicina Humana	151	36	187
D.A. Medicina Preventiva y Salud Pública	70	50	120
D.A. Microbiología Médica	33	6	39
D.A. Nutrición	37	18	55
D.A. Obstetricia	38	26	64
D.A. Pediatría	27	2	29
D.A. Patología	46	5	51
D.A. Psiquiatría	29	7	36
D.A. Tecnología Médica	61	16	77
Total	803	212	1015

II.II. Género

Docentes	Permanentes	Contratados	Total
Hombres	478	109	587
Mujeres	325	103	428
Total	803	212	1015

II.III. Docentes Permanentes

II.III.I. Modalidad de Trabajo



Mes	Trabajo Integral	Trabajo Mixto	Trabajo Presencial	Licencia sin Goce de Haber	Licencia con Goce de Haber	Otros	Vacaciones	Total
Enero	704	21	0	5	3	4	40	777
Febrero	168	2	6	6	1	5	633	821
Marzo	172	30	4	6	1	4	602	819
Abril	206	12	31	5	2	4	551	811
Mayo	693	64	36	5	1	4	3	806
Junio	689	65	36	6	2	3	2	803

II.IV. Docentes Contratados

II.IV.I. Nivel Académico

Docentes	Total
Docente Contratado A3 Anual	1
Docente Contratado B1 Anual	8
Docente Contratado B2 Anual	144
Docente Contratado B3 Anual	9
Docente Contratado B2 Semestral	42
Docente Contratado B3 Semestral	8
Total	212

III. Administrativos

III.I. Vinculo Laboral



Tipo	Total
Administrativo Permanente	85
Administrativo CAS	108
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo a Plazo Determinado	13
Administrativo Obrero	8
Total	217

III.II. Modalidad de Trabajo

Mes	Trabajo Integral	Trabajo Mixto	Trabajo Presencial	Licencia con Goce de Haber	Licencia Sindical	Total
Enero	72	65	50	30	3	220
Febrero	74	62	51	30	3	220
Marzo	46	89	53	29	3	220
Abril	30	103	63	21	3	220
Mayo	26	106	67	17	3	219
Junio	18	106	80	10	3	217

III.III. Género

Personal	Total
Hombres	105
Mujeres	112
Total	217



Segundo Semestre (Julio - Diciembre)

I. Cuadro Resumen General

Docentes y Administrativos	Total
Docentes Permanentes	802
Docentes Contratados Anual 2022	160
Docentes Contratados Semestre 2022-I	50
Administrativo Permanente	83
Administrativo CAS	103
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo Tesoro Público	22
Administrativo Obrero	8
Total	1231

II. Docentes

II.I. Departamentos Académicos



Docentes	Permanentes	Contratados	Total
D.A. Ciencias Dinámicas	71	4	75
D.A. Ciencias Morfológicas	43	3	46
D.A. Cirugía Humana	85	23	108
D.A. Enfermería	61	6	67
D.A. Ginecología y Obstetricia	51	9	60
D.A. Medicina Humana	153	36	189
D.A. Medicina Preventiva y Salud Pública	69	50	119
D.A. Microbiología Médica	33	6	39
D.A. Nutrición	37	18	55
D.A. Obstetricia	37	26	63
D.A. Pediatría	44	2	46
D.A. Patología	27	5	32
D.A. Psiquiatría	29	7	36
D.A. Tecnología Médica	62	15	77
Total	802	210	1012

II.II. Género

Docentes	Permanentes	Contratados	Total
Hombres	477	109	586
Mujeres	325	101	426
Total	802	210	1012

II.III. Docentes Permanentes

II.III.I Modalidad de Trabajo



Mes	Trabajo Integral	Trabajo Mixto	Trabajo Presencial	Licencia sin Goce de Haber	Licencia con Goce de Haber	Otros	Vacaciones	Total
Julio	606	128	41	8	2	8	2	795
Agosto	605	117	59	8	2	3	1	795
Septiembre	515	167	91	12	0	6	4	795
Octubre	326	289	154	8	1	11	3	792
Noviembre	286	321	157	8	4	14	3	793
Diciembre	282	331	157	5	2	9	8	794

II.IV. Docentes Contratados

II.IV.I Nivel Académico

Docentes	Total
Docente Contratado A3 Anual	1
Docente Contratado B1 Anual	8
Docente Contratado B2 Anual	142
Docente Contratado B3 Anual	9
Docente Contratado B2 Semestral	42
Docente Contratado B3 Semestral	8
Total	210

III. Administrativos

III.I. Vinculo Laboral



Tipo	Total
Administrativo Permanente	83
Administrativo CAS	103
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo Tesoro Público	22
Administrativo Obrero	8
Total	219

III.II. Modalidad de Trabajo

Mes	Trabajo Integral	Trabajo Mixto	Trabajo Presencial	Licencia con Goce de Haber	Licencia Sindical	Total
Julio	18	101	85	8	3	215
Agosto	18	104	82	8	3	215
Septiembre	15	99	87	8	3	212
Octubre	0	0	206	3	3	212
Noviembre	0	0	206	3	3	212
Diciembre	0	0	213	3	3	219

III.III. Género

Personal	Total
Hombres	102
Mujeres	117
Total	219